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Kære medlemmer! 
Velkommen til et nyt år! Bestyrelsen har lavet et stort forårsprogram for Jer med mange datoer til 
kalenderen: 
 

* 15. marts kl. 10.00 ff.: Arbejdsdag på Tranekær gamle Skole 
Sidste år fik en række ihærdige medlemmer ryddet op omkring huset. Nu er turen kommet til det 
indvendige. Der skal ryddes op og ud: løst puds, løse tapeter, krydsfinerplader, råddent træ osv. 
Da huset er fredet, har ejerne naturligvis søgt om tilladelse, så vi ved, hvad vi må gøre og ikke 
gøre. William og Clara sørger for en container og noget styrkende mad og drikke. Har I lyst til at 
deltage, så tilmeld Jer (til mig)! 
Selve projektet udvikler sig efter planen. Arkitektfirmaet Vaag, Kerteminde, er i gang med at 
udarbejde en detaljeret handlings- og restaureringsplan, støttet af Slots- og Ejendomsstyrelsen. Og 
der er ydet 70.000 kr. til en bygningsarkæologisk undersøgelse. Når planerne med budget 
foreligger, er det foreningens plan at starte en indsamling med store og små bidrag til en udvalgt 
del af projektet. Mere herom senere.  
 

* 17. marts kl. 19.00 i Frivilligcentret: Foredrag om Krigenes spor på 
Langeland 
Museumsinspektør og arkivleder Jeppe Høhn Hørsholm har allerede arbejdet en del med 
krigshistorie på Langeland. Og selv om vi er et fredeligt hjørne af Verden, har vi dog mange spor i 
landskabet: Skanser fra Svenskekrigene 1657-60 og Napoleonskrigene 1801-07, McCormack-laden, 
Påø-mindestenen og bunkers fra 2. Verdenskrig samt Langelandsfortet, lytteposter osv. fra Den 
kolde Krig. Kom og hør om en spændende del af Langelands historie og kulturmiljø! Gratis for 
medlemmer; 30 kr. for ikke-medlemmer. 
 

* 10. april kl. 19.00 i Frivilligcentret: Generalforsamling 
Den årlige generalforsamling, hvor vi ser tilbage på året, der gik, gør status, vælger medlemmer af 
bestyrelsen og drøfter ideer til det kommende arbejde. Som indlæg udefra prøver vi at få en fra 
Langeland Kommune til at fortælle om aktuelle planer, f.eks. bymidtepolitikken eller den 
kommende havneplan. Mere herom senere. Kun for medlemmer. 
 

* 24. maj kl. 14.00: Vandring i sommerhusområdet på Hou Nordstrand 
Sommerhusområdet Hou Plantage er et meget spændende kulturmiljø. Det er Langelands - og en 
af Danmarks - første sommerhuskolonier, anlagt af kunstmaler Alfred Hansen 1919. Den gang blev 
husene især købt af københavnere, og kolonien kaldes derfor af mange for "Københavnerhusene". 



Lohals var jo nem at nå fra hovedstaden: tog til Korsør og færgen til Lohals. De fleste af husene er 
godt bevaret. Mange af dem blev bygget som sortmalede træhuse med hvide detaljer, men der 
blev også bygget flere eksperimenterende huse, bl.a. et formet som en konkylie og to helt runde, 
hvoraf det ene er fint bevaret. - Vandringen bliver ledet af Henning Linding Jakobsen fra 
Grundejerforeningen, som har forsket i koloniens historie og bl.a. skrevet i "Øboer". Bagefter giver 
foreningen øl, vand og snacks på en gård i nærheden: hos Katrine Højring og Jens Rasmussen, 
Uglebjergvej 6. Mødested: Gustav Petersens Vej ved Hou Plantage. Gratis for medlemmer, 50 kr. 
for ikke-medlemmer. 
 

* En søndag i august: Heldagstur til Ærø 
Her skal vi først og fremmest besøge Ærøskøbing, høre om bevaringsarbejdets lange historie og 
om, hvordan det fungerer og og har betydning for både beboere og turister. Desuden kigger vi ind 
på det nyindrettede Ærø Museum, får frokost og andet godt. Vi kører til og fra Ærøskøbing i lejet 
bus, så vi mødes bare til fods ved ÆrøExpressen på Rudkøbing Havn. Mere om dato, tidsplan og 
pris i et nyhedsbrev i maj-juni. 
 

* PS: I har allerede fået opkrævning på kontingent fra vores kasserer, Ole Davidsen, så husk at 

betale. Vi har nu ca. 105 medlemskaber - men vi kan sagtens bruge flere medlemer. Spørg hos 
familie, venner og naboer. Mange siger ja, hvis de bare bliver spurgt. Vi har brug for mange 
medlemmer, så vi kan få indflydelse på kommunens udvikling. Kulturarven er ikke bare en 
besværlig sten på vejen - Kulturarven er en del af grundlaget for vores identitet og en væsentlig 
faktor for bosætning, turisme og livskvalitet.  
 

Med de bedste hilsener 
 
Peter Dragsbo 
 


